
                                平成 23 年 11 月 吉日 

在宅療養支援診療所 院長 各位        横浜市在宅療養支援診療所連絡会発足準備会 

                                  発起人  岡田孝弘 

謹啓 

晩秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

平成１８年４月に在宅医療推進のために在宅療養支援診療所という基準が生まれ、実践してい

る在宅療養支援診療所を全国規模で結ぶ連絡会『全国在宅療養支援診療所連絡会』が組織され、

日本の在宅医療の普及・発展を図るために活動しています。メーリングリストを用いて全国的に

情報交換しておりますが、地域で起きている問題は地域で解決することが必要と考え全国在宅療

養支援診療所連絡会の支部会として横浜市在宅療養支援診療所連絡会を設立することになりまし

た。在宅医同士が協力してお互いを支え合い在宅医療を提供しやすい環境を造れるように考えて

います。是非、多くの先生にご参加頂き検討したいと思いますのでよろしくお願いいたします。 

謹白 

                      記 

『横浜市在宅療養支援診療所連絡会』発足準備会 
日 時 ： 平成２３年１２月３日（土） １７：３０ から １８：３０ 

場 所 ： 神奈川公会堂 １号会議室 (フォーラムを開催する施設内です) 

         横浜市神奈川区富家町 1-3 電話 045-432-3399  

対 象 ： 神奈川県内の在宅療養支援診療所の医師  

会 費 ： 無料 

式次第 ： 発起人あいさつ            オカダ外科医院 岡田孝弘 

活動内容の説明・質疑応答       日横クリニック 鈴木悦朗 

今後の活動について   西神奈川ヘルスケアクリニック 赤羽重樹 

懇親会 ： 準備会終了後に懇親会を予定しています。 

横浜市在宅療養支援診療所連絡会は全国在宅療養支援診療所の支部会になりますので会員の構成

は全国在宅療養支援診療所にご入会頂いた方々となります。今回の説明を聞いて頂いた上でご入

会検討頂ければ結構です。尚、神奈川県内で横浜市以外の地域の先生方も是非ご参加ください。

将来的に神奈川県全域を対象に計画中です。                    以上 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

事務局 横浜市港北区日吉本町 1-20-16 2 階 日横クリニック内 ℡ 045-563-4115 

ＦＡＸ ０４５－５６３－４１１６  

 準備会参加  懇親会参加 （参加できる会に○をしてください） 

医療機関名                  人数   名  

住所：      市     区 電話            


